
  2022/04665/OSV/DSM/2 

 

  

 

Dodatek č. 2  

ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 
2022/04665/OSV/DSM 

uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů 

Olomoucký kraj 

Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 

IČO: 60609460 

DIČ: CZ60609460 

Zastoupený:  Mgr. Ivem Slavotínkem, 1. náměstkem hejtmana, na základě 
pověření ze dne 30.10.2020 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc, č. ú.:  

 27–4228120277/0100 

(dále také jen „poskytovatel“) 

a 

ELIM Hranice o.p.s. 

Sídlo: Hranická 94, Hranice IV – Drahotuše, 753 61 Hranice  

IČO: 2159554 

Zastoupená: Bc. Bohuslavem Rybníčkem, ředitelem společnosti 

Údaj o zápisu ve veřejném nebo jiném rejstříku: Rejstřík obecně prospěšných 
společností, vedený Krajským soudem v Ostravě, odd.O, vložka 1207, zápis proveden 
dne 30.09.2013  

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.; č.ú.: 3348854369/0800 

(dále také jen „příjemce“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci            

č. 2022/04665/OSV/DSM: 

I. 

Dne 16.12.2022 uzavřel poskytovatel s příjemcem Smlouvu o poskytnutí návratné fi-
nanční výpomoci č. 2022/04665/OSV/DSM (dále jen „Smlouva“), na základě které po-
skytl poskytovatel příjemci návratnou finanční výpomoc ve výši 5 000 000 Kč, slovy: 
pětmilionů korun českých (dále také „NFV“) na podporovanou aktivitu: „Zkvalitnění 



 

  2 

služby azylový dům – ELIM Hranice (vybudování vyšších stupňů bydlení)“ (dále 
jako „podporovaná aktivita“). 

 

II. 

Smluvní strany se dohodly, že Smlouva ze dne 16.12.2022 ve znění Dodatku č. 1 ze 
dne 02.03.2023 se mění takto:  
 
 
1. Článek I. odst. 5. nově zní: 
 

5. Uznatelnými výdaji se pro účely této smlouvy rozumí výdaje, které příjemce      
vynaložil v souladu s účelem poskytnutí NFV dle odst. 2 a 4 tohoto článku, a 
vzniklé v době uvedené v odstavci 6 tohoto článku, pouze na: 

- Nákup domu č. 1 - parcela č. 152/1; Katastrální území Drahotuše 631949; č. LV 
1648; výměra 1229 (zatím bez čísla popisného/řízení o kolaudaci), ulice Hranická.  

- Nákup domu č. 2 – 

− pozemek parc. č. st. 180/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 588 m2, 
jehož součástí je stavba rodinného domu č. p. 36  

− pozemek parc. č. st. 180/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 77 m2, na 
pozemku stojí stavba bez č.p./č.e. - garáž 

− pozemek par. č. 16/1, zahrada o výměře 2841 m2,  

− pozemek par. č. 16/5, zahrada o výměře 1 m2 

− stavba bez č.p./č. e. – garáž, stojící na pozemku parc. č. st. 180/3.  
Všechny nemovitosti jsou zapsané na LV č. 434 v k. ú. Drahotuše, obec Hranice, v 
katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální 
pracoviště Hranice.) 

- Rekonstrukce domu č. 1 a č. 2 (snížení energetické náročnosti budovy – zateplení, 
fotovoltaika, vytápění) 

- Projektová dokumentace, vypracování Studie proveditelnosti, výběrové řízení, 
platby agentuře zpracovávající projekt 

- Nákup bytu o velikosti 2+1 č. 1118/50, jednotky vymezené podle zákona o vlastnic-
tví bytů v budově č.p. 1118, bytový dům, která stojí na pozemku parc. č. st. 1793 
v obci Lipník nad Bečvou, části obce Lipník nad Bečvou I-Město a katastrálním 
území Lipník nad Bečvou, včetně spoluvlastnického podílu 5362/333375 na spo-
lečných částech budovy č.p. 1118 na adrese: Hranická č.p. 1118, 751 31 Lipník nad 
Bečvou I-Město, a spoluvlastnického podílu 5362/333375 na pozemku parc. č. st. 
1793 v k.ú. Lipník nad Bečvou, věci nemovité zapsané v katastru nemovitostí na 
listech vlastnictví č. 4528 a 4577 vedených Katastrálním úřadem pro Olomoucký 
kraj, Katastrální pracoviště Přerov,    

- Nákup bytu o velikosti 3+1 č. 1823/11, jednotky vymezené podle zákona o vlastnic-
tví bytů v budově č.p. 1823, 1824, bytový dům, která stojí na pozemku parc. č. st. 
3824 v obci Hranice, části obce Hranice I-Město a katastrálním území Hranice, 
včetně podílu 6845/281691 na společných částech budovy č.p. 1823, 1824 na ad-
rese: Nová č.p. 1823, 753 01 Hranice I – Město, a spoluvlastnického podílu 
6845/281691 na pozemku parc. č. st. 3824 v k.ú. Hranice, věci nemovité zapsané 
v katastru nemovitostí na listech vlastnictví č. 6186 a 7346 vedených Katastrálním 
úřadem pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Hranice.  



 

  3 

 
2. Článek I. odst. 6. nově zní: 

 
6.  NFV je možné čerpat na uznatelné výdaje vzniklé od 01.12.2022 do 30.06.2025. 
 
 

3. Článek II. nově zní:  
 

II. Vrácení NFV 
 
1. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli NFV: 

a) do 60 kalendářních dnů ode dne, kdy mu bude proplacena dotace na finan-
cování podporované aktivity, nebo získá jiný zdroj pro financování podporo-
vané aktivity v plné výši poskytnuté NFV, nebo 

b) do 60 kalendářních dnů ode dne, kdy obdrží rozhodnutí o zamítnutí žádosti 
o podporu na financování podporované aktivity,  

nejpozději však do 30.06.2025, a to na účet poskytovatele uvedený v záhlaví 
této smlouvy. NFV se pro účely této smlouvy považuje za vrácenou dnem jejího 
připsání na účet poskytovatele.  

2. Příjemce je povinen vyrozumět poskytovatele o rozhodnutí o poskytnutí dotace 
či zamítnutí žádosti o podporu na financování podporované aktivity dle bodu 1. 
tohoto článku do 15 kalendářních dnů od obdržení takového rozhodnutí.    

3. Nevrátí-li příjemce návratnou finanční výpomoc v termínu/ve lhůtě uvedené 
v tomto článku, dopustí se porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozděj-
ších předpisů. 

 
 

4. Článek III. odst. 6. nově zní: 
 
6. Příjemce je povinen předložit poskytovateli do jednoho kalendářního měsíce od 

vrácení NFV, nejpozději však do 31.07.2025 finanční vypořádání NFV, a to buď 
elektronicky zasláním do datové schránky poskytovatele nebo v listinné podobě 
doručením na adresu poskytovatele, uvedenou v záhlaví této smlouvy, ve 
smyslu § 10a odst. 1 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu: 

a) přehled o čerpání a použití NFV a tento bude obsahovat:  

-   zprávu o realizaci podporované aktivity, která popíše využití poskyt-
nuté návratné finanční výpomoci včetně rekapitulace celkového financo-
vání. Zpráva bude obsahovat informace o tom, zda a kdy se podporo-
vaná aktivita realizovala, kdy a jaké výdaje byly použity;  

-   soupis výdajů hrazených z poskytnuté NFV;  

-   čestné prohlášení o úplnosti, správnosti a pravdivosti poskytnutých 
údajů a předaných dokladů 

    b) informace o vrácení NFV poskytovateli. 

 

 



 

  4 

III. 

1.  Uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo schváleno usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/XX/XX/2024 ze dne 29.04.2024.  

2. Ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 nedotčená tímto Dodatkem č. 2 
zůstávají beze změn. 

3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti nabývá dnem 
jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru 
smluv zajistí poskytovatel. 

 Příjemce bere na vědomí, že tento Dodatek č. 2 bude také zveřejněn postupem dle 
§ 10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších právních předpisů. 

4. Tento Dodatek č. 2 je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran. 

 

 


